УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2013 г. N 976-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ

ВЫПЛАТЫ МАЛОИМУЩИМ СЕМЬЯМ НА РЕБЕНКА (ДЕТЕЙ) ОТ

ПОЛУТОРА

ДО ТРЕХ ЛЕТ

Приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной социальной

выплаты малоимущим семьям на ребенка (детей) от полутора до трех лет

(приложение).

2. Приказ вступает в силу со дня опубликования его в "Липецкой газете"

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Начальник управления

В.И.ЯВНЫХ

Приложение

к приказу

начальника управления

социальной защиты населения

Липецкой области "Об утверждении

Порядка предоставления

ежемесячной социальной

выплаты малоимущим

семьям на ребенка (детей)

от полутора до трех лет"

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ

МАЛОИМУЩИМ

СЕМЬЯМ НА РЕБЕНКА (ДЕТЕЙ) ОТ ПОЛУТОРА ДО ТРЕХ ЛЕТ

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Липецкой

consultantplus://offline/ref=B0AE9D7D39A497A6DF14945ACE5A234BA76DC39AA5D03091F0FE65A5EE51525B7AE6A56DBAE700426826E1AE6005713679D8C56A6AB6E2F67353FEt2s5F

области от 27.03.2009 N 259-ОЗ "О социальных, поощрительных выплатах и

мерах социальной поддержки в сфере семейной и демографической

политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской

Федерацией и Липецкой областью" (далее - Закон) и устанавливает механизм

предоставления ежемесячной социальной выплаты малоимущим семьям на

ребенка (детей) от полутора до трех лет (далее - ежемесячная социальная

выплата).

2. Для рассмотрения вопроса о предоставлении ежемесячной социальной

выплаты один из родителей предоставляет в учреждение социальной защиты

населения по месту жительства письменное заявление о назначении

ежемесячной социальной выплаты с предъявлением документа,

удостоверяющего личность заявителя, свидетельства о рождении ребенка

(детей), свидетельства о заключении (расторжении) брака или свидетельства

о смерти одного из родителей в случае обращения за назначением

социальной выплаты родителя неполной семьи и приложением справок о

доходах членов семьи за три месяца, предшествующие месяцу обращения за

назначением ежемесячной социальной выплаты, справки с места жительства

о составе семьи.

3. Решение о предоставлении ежемесячной социальной выплаты

принимается в 20-дневный срок со дня обращения.

4. В случае, если для принятия решения о предоставлении ежемесячной

социальной выплаты необходимо проведение дополнительной проверки

представленных заявителем сведений о доходах семьи или иных документов,

сроки назначения указанной выплаты продляются руководителем

учреждения социальной защиты населения на срок не более чем на 30 дней, о

чем в 5-дневный срок извещается заявитель.

5. В случае отказа в предоставлении ежемесячной социальной выплаты

уведомление об этом направляется заявителю в письменной форме не

позднее чем через 5 дней после принятия решения об отказе в ее назначении.

6. Основанием для отказа в назначении ежемесячной выплаты является

обнаружение недостоверных сведений, содержащихся в представленных

документах, или отсутствие оснований, дающих право на назначение

выплаты.

7. Ежемесячная социальная выплата осуществляется не позднее 15 числа

каждого месяца путем перечисления денежных средств на банковский

лицевой счет или в отделение почтовой связи по выбору получателя.